ПРОТОКОЛ

заседания Общественной палаты Камышловского муниципального района Третьего созыва

от 22.12.2023 г. № 4 г. Камышлов

Начало: 12 час.00 мин. Окончание: 13 час. 10 мин.

Председательствующий:

Баранов Е.А.

Секретарь:

Клысак Е.М.

Присутствуют:

Баранов Е.А. – пенсионер

Дружинина М.В. – пенсионер

Донских Л.Н. – пенсионер

Дютерева З.Б.- пенсионер

Евдокимова Л.А. – председатель Камышловского отделения Всероссийского общества слепых

Кашин Д.А. – преподаватель Обуховской СОШ

Клысак Е.М. – пенсионер

Коротких А.Ф. – председатель Камышловской межрайонной организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов»

Мальцева С.В. - преподаватель Порошинской ДШИ

Приглашенные:

Макарян О.А. – глава Камышловского муниципального района;

Готкис Л.Г. – председатель Думы Камышловского муниципального района;

Шедель Г.И. – заведующий организационным отделом Думы Камышловского муниципального района;

Тагильцев С.Л. - управляющий делами администрации Камышловского муниципального района;

Клименко А.В. – главный специалист отдела делопроизводства, муниципальной службы и контроля администрации Камышловского муниципального района.

повестка заседания:

- 1. Подведение итогов работы Общественной палаты Камышловского муниципального района за 2023 год, доклад С.Л. Тагильцева.
- 2. Утверждение Плана работы Общественной палаты Камышловского муниципального района на 2024 год, доклад Е.А. Баранова.
- 3. Разное.

По первому вопросу докладчик: Тагильцев С.Л.

Слушали: Информацию об итогах работы Общественной палаты Камышловского муниципального района за 2023 год.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (единогласно).

По второму вопросу докладчик: Баранов Е.А.

Слушали: Информацию о Плане работы Общественной палаты Камышловского муниципального района на 2024 год.

РЕШИЛИ: План работы Общественной палаты Камышловского муниципального района на 2024 год утвердить (единогласно).

По третьему вопросу докладчики: Баранов Е.А., Макарян О.А.

Слушали:

- 1) Информацию об участии в мероприятиях проводимых Общественными палатами Свердловской области и Восточного управленческого округа в 2023 году;
- 2) Информацию о деятельности администрации Камшловского муниципального района в сфере волонтерского движения и в сфере инициативного бюджетирования, о работе «Молодежного центра Камышловского района».

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (единогласно).

Председатель Общественной палаты Камышловского муниципального района

Е.А. Баранов

Секретарь Общественной палаты

Е.М. Клысак